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Överföring av medel från socialnämnden till 
kommunstyrelsen avseende inrättande av kommunal 
boendesamordning

Förslag till socialnämndens beslut
1.   Socialförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut
1.   Socialförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut
1.   Den årliga driftskostnaden för inrättande av kommunal boendesamordning 

finansieras med en årlig budget om 8 400 tkr enligt 2018 års prisnivå som 
omdisponeras från socialnämndens ekonomiska ram till kommunstyrelsens 
ram. Delårseffekt september-december medför en budgetöverföring 2018 
om 2 400 tkr. Omdisponeringen tas upp i budgeten för 2019. 

Ärende
Kommunledningsförvaltningen har av kommunstyrelsen fått i uppdrag att 
skapa ”en väg in” när det gäller anskaffning av bostäder som kommunen enligt 
lag ansvarar för till målgrupperna med bosociala behov, behov på grund av 
anvisningslagen och ensamkommande barn- och ungdomars behov. 

Inrättande av kommunal boendesamordning och en sammanhållen 
bostadsenhet på kommunledningsförvaltningen from 2018-09-01 innebär 
behov av omdisponering av budgetmedel från socialnämnden till 
kommunstyrelsen. 

Socialförvaltningen föreslår att den årliga driftskostnaden för inrättande av 
kommunal boendesamordning finansieras med en årlig budget om 8 400 tkr 
enligt 2018 års prisnivå som omdisponeras från socialnämndens ekonomiska 
ram till kommunstyrelsens ram. Delårseffekt september-december medför en 
budgetöverföring 2018 om 2 400 tkr. Omdisponeringen tas upp i budgeten för 
2019.

______________



Linköpings kommun
   

2018-05-18 2 (4) 

Beslutsunderlag
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Bakgrund
Kommunledningsförvaltningen fick i uppdrag av kommunstyrelsen 2016-04-11 
att skapa ”en väg in” när det gäller anskaffning av bostäder som kommunen 
enligt lag ansvarar för till målgrupperna med: bosociala behov, behov på grund 
av anvisningslagen och ensamkommande barns behov.

Bostadsförsörjningsarbetet avseende berörda målgrupper bedrivs idag på flera 
av kommunens förvaltningar. Idag finns etablerade samarbeten mellan 
respektive förvaltning och enskilda fastighetsägare. Förvaltningarna har 
bostadsförsörjningsansvar för olika målgrupper och verksamheterna konkur-
rerar med varandra på en ansträngd bostadsmarknad. Intern konkurrens och 
otydlighet i kommunens organisation utgör ett hinder för att uppnå kommunens 
mål för att bedriva ändamålsenligt bostadsförsörjningsarbete samt bibehålla 
och utveckla nödvändiga samarbeten med bostadsmarknadens aktörer. 

Kommunledningsförvaltningen bedriver idag bostadsförsörjningsverksamhet 
för målgruppen kommunanvisade nyanlända som anvisas till kommunen 
genom lag om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning.

Socialförvaltningen har inom nuvarande organisation en bosocial verksamhet 
som har i uppdrag att tillgodose behov av olika boendetyper såsom akut-
boenden och bosociala stödkontrakt för personer som efter utredning beviljats 
stöd i form av boende. Detta är en del av ansvaret som myndighet.

Utöver myndighetsansvaret omfattar den bosociala verksamheten även 
samverkan med olika fastighetsägare med syfte att få lägenheter tilldelade från 
deras lägenhetsbestånd samt löpande administration och praktikaliteter i 
samband med bostadsuthyrning.

Kommunledningsförvaltningen har i samråd med berörda förvaltningar bedrivit 
arbetet med att organisera en samlad bostadsenhet på kommunledningsförvalt-
ningen. Inrättande av kommunal boendesamordning innebär en omorganisation 
där socialförvaltningens bosociala verksamhet som inte är myndighetsutövning 
överförs till kommunledningsförvaltningen.

Ekonomiska konsekvenser
Inrättande av kommunal boendesamordning som organiseras på kommun-
ledningsförvaltningen är kostnadsneutralt och innebär omdisponering av medel 
från socialnämnden till kommunstyrelsen. Budgeten omfattar kostnader för 
personalresurser samt löpande drift. 

Samråd
Samråd har skett med enhetschef för bostadsförsörjning.

Samråd har skett med ekonomichef på kommunledningsförvaltningen samt 
ekonom på socialförvaltningen som samtycker förslag till beslut. 
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Samråd har skett med ekonomistaben på kommunledningsförvaltningen som 
inte har något att erinra mot förslaget till flytt av ram.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
Förhandling i kommunövergripande MBL-gruppen avseende inrättande av 
bostadsenhet gjordes den 26 april 2018. Förhandlingen avslutades i enighet den 
26 april. Den planerade verksamhetsstarten är 1 september 2018. 

Kommunledningsförvaltningen Socialförvaltningen

Paul Håkansson Anita Lhådö
Kommundirektör Socialchef

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Socialnämnden
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